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واحد هانوفر جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

 

شیدان وثیق

در نامهی واحد هانوفر جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران
(ج.ج.د.ل.ا.)، که در همین صفحهی ندای آزادی میتوانید بخوانید،
نکاتی، به نظر من آگاهانه، از قلم افتادهاند. در این نوشتار
کوتاه سعی میکنم حقایق ناگفته‌ی این مرقومه را به اطلاع رسانم.

شرایطـی کـه در 13 مـرداد 1398 یـا 4 اوت 2019 انگیـزهی انتشـار
اطلاعیـه‌ی جنبـش جمهوریخواهـان دمـوکرات و لائیـک ایـران میشونـد،
بیانیهای که در آن، مذاکرهی اپوزیسیون با رژیم جمهوری اسلامی
ایران محکوم و برخی مواضع اصلی و اصولی ج.ج.د.ل.ا. اعلام میشود،

در پی رویدادهای سیاسی زیر بهوجود میآیند:

– ملاقات بین چهار سازمان کرد (حزب دموکرات کردستان ایران، حزب
دموکرات کردستان، حزب کومله کردستان ایران و حزب کومله زحمتکشان
کردستان) و نماینده رژیم جمهوری اسلامی ایران در اویل ژوییه 2019،
که به قول خودِ سازمانهای کردی به منظور فراهم آوردن “زمینهی

مذاکره” با رژیم بوده است.

– در پی دخالت ایالات متحده آمریکا در ایران در 8 آوریل 2019،
سازمانهای نامبره در بالا، نه تنها سیاستهای دخالتگرانهی آمریکا
در امور ایران را محکوم نکردند بلکه حتا آشکارا با صدور اعلامیه

به پشتیبانی از این سیاستها پرداختند.

– همین سازمانها که، همراه با ما و چند جریان دیگر، “همبستگی
بـرای آزادی و برابـری در ایـران” را تشکیـل دادهانـد (23 فـوریه
2019)، در اطلاعیهای تحت عنوان «ابراز برائت»، که در اواخر مه
2019 منتشر میکنند، مخالفت خود را با یک بیانیه “همبستگی”،
جریانی که خود عضو آن هستند، اعلام میدارند. در این بیانیه، با
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جنگ و اقدامات سطله جویانه و مداخله گرانه خارجی، به ويژه آمريکا
در ایران مخالفت شده بود.

با توجه به نکات سیاسی پر اهمیت فوق، جنبش جمهوری خواهان دموکرات
و لائیک ایران، به مثابه یکی از سازمانهای عضو “همبستگی”، وظیفهی
خود دانست که از راه انتشار علنی اطلاعیهای، به طور مستقل، هم
مذاکرات با جمهوری اسلامی را محکوم نماید و هم مواضع اصولی خود را
اعلام دارد، مواضعی که در درازای 15 سال فعالیت مستمر ج.ج.د.ل.ا.،
به مثابه بخشی از اپوزیسیون مترقی و رادیکال ایران در خارج از
کشور، شکل گرفتهاند. (رجوع کنید به ضمیمهی پائینِ همین نوشته).

حال، در زیر به شرح آن چه که دستاندرکاران نامهی هانوفر فراموش
(؟) کردهاند که طرح کنند میپردازم:

طرح اولیه پیش نویس اطلاعیه داوطلبانه از سوی یکی از
همراهان (شیدان وثیق) نوشته و برای همهی همراهان از راه
ایمیل ارسال شد. هیچ کس مخالفتی با تهیه این طرح اولیه از
سوی شخص نامبرده نداشت. این طرح به بحث همراهان در دو نوبت
گذارده شد. در جریان این بحثها، که هم پالتاکی و هم از راه
اتاق مجازی همراهان انجام پذیرفت، مواقین و مخالفین انتشار
اطلاعیه به طور گسترده اظهار نظرکردند. مخالفین، بهویژه،

بیشتر از همه نظرات خود را بیان کردند.
طرح اولیه مورد تصحیح و تغییر همراهان قرار گرفت، به طوری
که اطلاعیه نهاییشده و پایانی، که به رأی همراهان گذارده
شد، در بیش از نیمی از آن، با طرح اولیه شیدان وثیق تفاوت

داشت.
در جلسهی ماهانه همراهان، طرح نهاییشده خوانده میشود و پس
از بحث و گفت گو پیرامون آن، جلسه به اتفاق و بدون مخالفتی
تصمیم میگیرد که متن اطلاعیه را در یک همه پرسیِ اینترنتی

به رأی کلیهی همراهان ج.ج.د.ل.ا. بگذارَد.
انجام یک «همه پرسی» از همراهان برای اتشار اعلامیه به نام
ج.ج.د.ل.ا.، البته در میان ما رسم نبوده است، اما نمیتوان
ادعا کرد که مغایرتی با مبانی یک جنبش دموکراتیک چون جنبش
ما دارد. از این نظر به هیچ رو نمیتوان این اقدام را غیر
قانونی و یا نافی سند ساختار سازمان ما دانست. به لحاظ
مضمونی نیز این اطلاعیه به طور کامل در راستای منشور سیاسی
جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران قرار دارد، که
برای هر کس که این منشور را خوانده باشد، آشکار میباشد.



از میان شورای هماهنگی ج.ج.د.ل.ا.، 60% موافق با انتشار
اطلاعیه بودند، یک نفر مخالف و یک نفر نیز اعلام کرد که در
همه پرسی شرکت نمیکند. نتایج همه پرسی به قرار زیر اعلام

شد:

موافق: ——–» %59.26

مخالف: ——–» %14.81

ممتنع: ۱ نفر.

اعلام عدم شرکت:1 نفر.

مابقی همراهان هیچ اظهار نظری نکردند.

از آن جا که اکثریت شورای هماهنگی با انتشار اطلاعیه توافق داشت،
این امر میتوانست به نام این نهاد انجام پذیرد. اما با توجه به
اهمیت موضوع، ارجح دانسته شد که از همهی همراهان نظرخواهی شود و
در نتیجه با توجه به آرای موافق اکثریت قابل توجهی از آنان، یعنی
نزدیک به 60%، سرانجام اطلاعیه در تاریخ 4 اوت 2019 به نام «جنبش

جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران» منتشر گردید.

امروز، از نظر من، با توجه به تحولات سیاسی اخیر در ایران و در
منطقه، با توجه به وضعیت نامعلوم جریان «همبستگی» و سیاستهای
برخی احزاب تشکیلدهندهی آن و غیره، به خوبی میتوان دریافت که آن
اقدام سیاسی ج.ج.د.ل.ا. در انتشار اطلاعیه نامبرده، امری نیکو،
صحیح و لازم بود. جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران حرکتی
است مستقل، با مواضع اپوزیسیونیِ  ارادیکال، در راستای بنیادهایی
چون آزادی، استقلال، جمهوری، دموکراسی و لائیسیته. ما با هر گونه
آلترناتیو سازی در خارج از کشور و با هر گونه دخالت قدرتهای
هژمونیطلب جهانی یا منطقهای در ایران (چون آمریکا، روسیه،
عربستان سعودی، اسرائیل…) مخالفت داریم. از نظر، مبارزه در راه
سرنگونی جمهوری اسلامی، برای ایرانی جمهوریخواه، دموکرات و لائیک،
در آزادی و برابریِ همهی مردمان آن، تنها به دست توانای جنبشهای

اجتماعی خودِ این مردمان در داخل کشور باید انجام پذیرد.

از طرح این اصول و پافشاری بر آنها هرگز نباید خسته شویم!

شیدان وثیق
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ضمیمه
 

اطلاعیه

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

13 مرداد 1398 – 4 اوت 2019
در ژوییه ٢٠١٩ (تیر ماه 1398)، برخی رسانههای خارجی به زبان
فارسی اخباری دربارهی ملاقات بین چهار سازمان کردستان ایران با

نمایندگان رژیم جمهوری اسلامی ایران منتشر کردند.

با توجه به نکات پر اهمیت سیاسی چه در مورد فوق و چه برخی
موضوعات سیاسیِ دیگر، ما وظیفهی خود میدانیم  که مواضع اصولی و
دیدگاههایمان را به مثابه بخشی از اپوزیسیون مترقی ایران در خارج

از کشور اعلام داریم:

١- ما هر گونه مذاکره با رژیم ضدبشری جمهوری اسلامی ایران، به هر
شکل، ترتیب و توجیه، چه مخفی و چه علنی، چه مستقیم و چه غیر
مستقیم، از سوی هر سازمان یا حزب اپوزیسیونی را شدیداً محکوم
میکنیـم. همـواره ایـن گـونه مـذاکرات  بـه نفـع ادامـهی حیـات
دیکتاتوریها و به زیان جنش عمومی و سراسری و متحد مردم برای
رهایی خود تمام شده و میشوند. هر گونه رفتار مماشاتطلبانه با
رژیم جمهوری اسلامی ایران میتواند دوباره به توهم اصلاح‌پذیری نظام
و امکان مبارزهی اصلاحطلبانه در چهارچوب این سیستم، که با امواج

جنبشهای اعتراضی مردم بیاعتبار شده اند، دامن بزند.

٢– ما مخالف هر گونه دخالت قدرت های بزرگ در امور ایران هستیم.
ما سیاستهای دخالتگرانه و برتریخواهانه جمهوری اسلامی ایران در
خاورمیانه، سیاستهای سلطه جویانه و سیادت طلبانهی آمریکا و دیگر
قدرتهای جهانی (روسیه، چین و اتحادیه اروپا) و هم چنین قدرتهای



منطقهای (عربستان سعودی، اسرائیل…) را شدیداً محکوم میکنیم. ما
مخالف جنگافروزی جمهوری اسلامی و آمریکا و دیگر قدرتها در منطقه
هستیم. ما معتقدیم که سرنوشت مردم خاورمیانه از جمله مردم ایران
بایــد تنهــا و تنهــا بــه دســت خــود آنــان، بــدون دخالتهــا و

آلترناتیوسازیهای قدرتهای جهانی، تعیین شود.

٣- ما خواهان سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی توسط خودِ مردمان ایران
از راه جنبشهای اجتماعی، مدنی، انجمنی و احزاب آن ها هستیم. ما
از هیچ کوششی برای پشتیبانی از جنبشهای اجتماعی مردم در داخل
کشور، مانند جنبش های زنان، دانشجویان، کارگران و اقوام تحت ستم
و تبعیض… در راه رسیدن به آزادی، جمهوری، دموکراسی، جدایی دولت و
دین (لائیسیته)، عدالت اجتماعی و دولتی غیر متمرکز دریغ نخواهیم

کرد.

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران

13 مرداد 1398 – 4 اوت 2019


